



Srokowo, dn. 25.10.2024 r.

Zn. spr.: ZG.715.3.2024

Wg. rozdzielnika

Nadleśnictwo Srokowo informuje, iż w najbliższym czasie przystąpi do prac pielęgnacyjno-sanitarnych w kompleksie leśnym na tzw. Górcie Poznańskiej. Prace polegać będą na wycięciu zamierających i martwych drzew stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla użytkowników lasu oraz zagrożenie pożarowe.

Górka Poznańska jest lasem o zwiększonej funkcji społecznej ze względu na swoje położenie. W takim lesie priorytetowym celem prowadzenia działań gospodarczych jest realizacja wielofunkcyjnej gospodarki leśnej, utrzymanie właściwego stanu sanitarnego i stabilności drzewostanów.

Drzewa, które zostaną wycięte to głównie świerki pospolite, które obumarły na skutek kompleksu czynników abiotycznych i biotycznych, min: niewłaściwego dla tego gatunku siedliska, utrzymującego się od kilku lat niskiego poziomu wód (susza), opanowania przez korzeniowca wieloletniego, a w efekcie gradacji w bieżącym roku kornika drukarza. Obumieranie niektórych gatunków związanych jest ze zmieniającym się klimatem, który obserwujemy od kilkadziesiąt lat. Proces ten występuje nie tylko w naszym powiecie, ale w całej Europie.

Z uwagi na bezpieczeństwo ludzi, zminimalizowanie czasu wykonywania prac oraz szkód gleby leśnej zdecydowano o prowadzeniu prac przy użyciu harwestera. W części południowej ścinka drzew odbywać się będzie również ręcznie.

Wycięte niebezpieczne drzewa pozostaną na powierzchni celem zwiększenia bioróżnorodności w ilości niepowodującej zagrożenia pożarowego pozostałe zostaną wywiezione. Część martwych drzew pozostanie na pniu w przypadku kiedy wzrastały one w oddaleniu od zabudowań oraz szlaków komunikacyjnych i nie będą stwarzać bezpośredniego zagrożenia. Prace planujemy rozpocząć z początkiem listopada, który jest już okresem spoczynku wegetacyjnego.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa na czas wykonywania prac wprowadzony zostanie okresowy zakaz wstępu do lasu. Z uwagi na niebezpieczeństwo podczas powyższych prac bardzo proszę o zastosowanie się do powyższego zakazu.

Z poważaniem,
Zenon Piotrowicz
N. Nadleśniczy Nadleśnictwa Srokowo

Adresaci:

1. Starostwo Powiatowe w Kętrzynie,
2. Urząd Miasta Kętrzyn,
3. Gmina Kętrzyn,
4. Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie
5. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie